
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 341

25 Απριλίου 2006

3061

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Συ−
κεών, Νομού Θεσσαλονίκης, με την πεζοδρόμη−
ση τμήματος της οδού Τριπόλεως, που περιλαμ−
βάνεται με ταξύ των οδών Πηλίου και Πόντου. ... 1

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Θεσ−
σαλονίκης, στο Ο.Τ μεταξύ των οδών, Παπάφη, 
Λαχανά, Ιωαννίνων και Κιλκισίου, με τον αποχα−
ρακτηρισμό τμήματος εγκεκριμένου χώρου Δη−
μοτικού Σχολείου. .......................................................................... 2

Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Θεσ−
σαλονίκης, στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών Πραξαγόρα 
− Εφέσου − Επιγόνου − Ερέτριας με τον αποχα−
ρακτηρισμό τμήματος εγκεκριμένου χώρου Νη−
πιαγωγείου. ......................................................................................... 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 29/17344/ΠΣΚ/ΟΙΚ. 384 (1)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Συκε−

ών, Νομού Θεσσαλονίκης, με την πεζοδρόμηση τμή−
ματος της οδού Τριπόλεως, που περιλαμβάνεται με 
ταξύ των οδών Πηλίου και Πόντου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 160, 243, του 

π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580/Δ΄), και του άρθρου 19 του 
ν. 1577/1985 «Γ.Ο.Κ.» (ΦΕΚ 148/Α΄), όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 
«τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός 
Οικοδομικός Κανονισμός και άλλες πολεοδομικές 
διατάξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 197 Α΄)

3. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κ.λπ.» (ΦΕΚ 90/Α), όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με το ν. 2242/1994 «συμπλήρωση 
διατάξεων για τη νομαρχιακή αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 153/Α).

4. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.95 απόφαση του Νομαρχιακού 
Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσα 
λονίκης» (ΦΕΚ 392 / Β /11.4.1995).

5. Την υπ’ αριθμ. 500/2003 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Συκεών.

6. Την υπ’ αριθμ. 61/2005 πράξη του Συμβουλίου Χω−
ροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος του Νομού Θεσ−
σαλονίκης (Συνεδρία 8η της 26.4.2005) μετά την σχετική 
από 21.4.2005 εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομικών 
Σχεδίων και Κανό νων όπου εκτίθεται το σκεπτικό για 
τη νομική και ουσιαστική διάσταση του θέματος.

7. Τη διαπίστωση ότι τηρούνται οι προϋποθέσεις που 
θέτει η παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 όπως 
ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για 
την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
και τη διαπίστωση ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του Δήμου Συκεών. 

9. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση του Νομάρχη 
Θεσ/νίκης με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης για 
υπογραφή εγγράφων με “ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ” από τον 
Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδί−
ου Δήμου Συκεών, Νομού Θεσσαλονίκης, με την πε−
ζοδρόμηση τμήματος της οδού Τριπόλεως που περι 
λαμβάνεται μεταξύ των οδών Πηλίου και Πόντου, όπως 
αυτό, φαίνεται στο σχετικό τοπογραφικό διάταγμα, με 
κλίμακα 1: 500 που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το διάγραμμα που την συ−
νοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Μαρτίου 2006

Με εντολή Νομάρχη

Ο Βοηθός Νομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:14:00
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3063



3064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 29/17341/ΠΣΚ/ΟΙΚ. 383 (2)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Θεσσα−

λονίκης, στο Ο.Τ μεταξύ των οδών, Παπάφη, Λαχα−
νά, Ιωαννίνων και Κιλκισίου, με τον αποχαρακτηρισμό 
τμήματος εγκεκριμένου χώρου Δημοτικού Σχολείου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 160, 243, του 

π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580 / Δ), και του άρθρου 19 του ν. 
1577/1985 «Γ.Ο.Κ.» (ΦΕΚ 148/Α), όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 
«τροποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός 
Οικοδομικός Κανονισμός και άλλες πολεοδομικές διατά 
ξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του ν. 
3044/2002 «Μεταφορά Συντε λεστή Δόμησης κλπ» (ΦΕΚ 
197 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κλπ» (ΦΕΚ 90 / Α), όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με το ν. 2242/1994 «συμπλήρωση 
διατάξεων για τη νομαρχιακή αυτοδιοίκηση και άλ\ες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 153/Α΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχι−
ακού Συμβουλίου Θεσσαλο νίκης «Οργανισμός Εσω−
τερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (ΦΕΚ 392 / Β /11.4.1995).

5. Την υπ’ αριθμ. 771/2001 απόφαση του Διοικητικού 
Εφετείου Θεσσαλονίκης.

6. Τη υπ’ αριθμ. 40/2006 πράξη του Συμβουλίου 
Χωροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος του Νομού 
Θεσσαλονίκης (Συνεδρία 5η της 28.2.2006) μετά 
τη σχετική από 21.2.2006 εισήγηση του Τμήματος 
Πολεοδομικών Σχεδίων και Κανό νων όπου εκτίθεται 
το σκεπτικό για τη νομική και ουσιαστική διάσταση 
του θέματος.

7. Τη διαπίστωση ότι τηρούνται οι προϋποθέσεις που 
θέτει η παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 όπως 
ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και τη 
διαπίστωση ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού ή του Δήμου Θεσσαλονίκης.

9. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση του Νο−
μάρχη Θεσ/νίκης με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης 
για υπογραφή εγγράφων με “ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ” 
από τον Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο», αποφα−
σίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδί−
ου Θεσσαλονίκης, στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών, Παπάφη, 
Λαχανά, Ιωαννίνων και Κιλκισίου, με τον αποχαρακτηρι−
σμό τμήματος εγκεκριμένου χώρου Δημοτικού Σχολείου, 
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 771/2001 απόφαση του Διοι−
κητικού Εφετείου Θεσσαλονίκης, όπως τα παραπάνω 
τμήματα, με στοιχεία Τ−Β−Ν−Ξ−Γ−Ρ−Π−Ζ−Η−Θ−Ι−Λ−Τ, φαί−
νονται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 
που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−
σίευσή της.

Η απόφαση αυτή, μαζί με το διάγραμμα που την συ−
νοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Μαρτίου 2006

Με εντολή Νομάρχη
Ο Βοηθός Νομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3065



3066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 29/17347/ΠΣΚ/ΟΙΚ. 386 (3)
Τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου Δήμου Θεσσα−

λονίκης, στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών Πραξαγόρα − Εφέ−
σου − Επιγόνου − Ερέτριας με τον αποχαρακτηρισμό 
τμήματος εγκεκριμένου χώρου Νηπιαγωγείου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 160, 243, του 

π.δ. της 14/27.7.1999 «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας», (ΦΕΚ 580 / Δ), και του άρθρου 19 του ν. 
1577/1985 «Γ.Ο.Κ.» (ΦΕΚ 148/Α), όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 «τρο−
ποποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 «Γενικός Οι−
κοδομικός Κανονισμός και άλλες πολεοδομικές δια−
τά ξεις» όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντε λεστή Δόμησης κλπ» 
(ΦΕΚ 197 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 2218/1994 «Ίδρυση Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης κλπ» (ΦΕΚ 90/Α΄), όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν με το ν. 2242/1994 «συμπλήρωση 
διατάξεων για τη νομαρχιακή αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 153/Α΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του Νομαρχια−
κού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Θεσσαλο−
νίκης» (ΦΕΚ 392/Β΄/11.4.1995).

5. Την υπ’ αριθμ. 2446/2003 απόφαση Διοικητικού Πρω−
τοδικείου Θεσσαλονίκης.

6. Την με αριθμό 38/2006 πράξη του Συμβουλίου Χω−
ροταξίας Οικισμού και Περιβάλλοντος του Νομού Θεσ−
σαλονίκης (Συνεδρία 5η της 28.2.2006) μετά τη σχετική 
από 24.2.2006 εισήγηση του Τμήματος Πολεοδομικών 
Σχεδίων και Κανόνων όπου εκτίθεται το σκεπτικό για 
τη νομική και ουσιαστική διάσταση του θέματος.

7. Τη διαπίστωση ότι τηρούνται οι προϋποθέσεις που 
θέτει η παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 όπως 
ισχύει.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και τη 
διαπίστωση ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού ή του Δήμου Θεσσαλονίκης.

9. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση του Νο−
μάρχη Θεσ/νίκης με θέμα «Παροχή εξουσιοδότησης για 
υπογραφή εγγράφων με “ΕΝΤΟΛΗ ΝΟΜΑΡΧΗ” από τον 
Αντινομάρχη Αβραμίδη Ευστάθιο», αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1) Εγκρίνεται η τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδίου 

Θεσσαλονίκης, στο Ο.Τ. μεταξύ των οδών Πραξαγόρα 
−Εφέσου −Επιγόνου − Ερέτριας με τον αποχαρα κτηρι−
σμό τμήματος εγκεκριμένου χώρου Νηπιαγωγείου, με 
στοιχεία Α−Ε−δ−ε−Δ.

2) Την επιβολή προκηπίου πλάτους δύο μέτρων και 
πενήντα εκατοστών, (2,50μ.) στο πρόσωπο του οικοπέ−
δου επί των οδών Εφέσου και Επιγόνου, όπως όλα τα 
παραπάνω φαίνονται στο τοπογραφικό διάγραμμα με 
κλίμακα 1: 500 που συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2
Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημο−

σίευσή της.
Η απόφαση αυτή, μαζί με το διάγραμμα που τη 

συνοδεύει να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 29 Μαρτίου 2006

Με εντολή Νομάρχη
Ο Βοηθός Νομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3067



3068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


